L‘équipe du
développement de
la petite enfance

Nos conseilleres sont joignables par téléphone
tous les jours de la semaine. Nous répondons
volontiers a vos questions sur la croissance sai-
ne des enfants et traitons les informations per-
sonnelles de maniére confidentielle.

Eupen - Raeren

® Point de service d’Eupen
Téléphone +32 (0) 87 742522 -é
E-Mail eupen@kaleido-ostbelgien.be

® Rachel Simon
GSM +32 (0) 477 984974
=\ ET rachel.simon@kaleido-ostbelgien.be

® \/éronique Signon
GSM +32 (0) 477 984979
E-Mail veronigue.signon@kaleido-ostbelgien.be

® Myriam Lentz
GSM +32 (0) 477 984982
E-Mail myriam.lentz@kaleido-ostbelgien.be

Bullange - Butgenbach

® Point de service de Bullange
Téléphone +32 (0) 80 403070
E-Mail buellingen@kaleido-ostbelgien.be

® |nge Jansen
GSM +32 (0) 475 949973
E-Mail inge.jansen@kaleido-ostbelgien.be

® Julia Cormann
GSM +32 (0) 473 670545
E-Mail julia.cormann@kaleido-ostbelgien.be

La Calamine — Lontzen

® Point de service de La Calamine
Téléphone +32 (0) 87 709850
=V Tl kelmis@kaleido-ostbelgien.be

® Nadia Doum
GSM +32 (0) 496 162160
E-Mail nadia.doum@kaleido-ostbelgien.be

® Gaby Ertz
GSM +32 (0) 475 765530
E-Mail gaby.ertz@kaleido-ostbelgien.be

® Rita Geelen
GSM +32 (0) 474 394167
E-Mail rita.geelen@kaleido-ostbelgien.be

Ambléve — Burg-Reuland - Saint-Vith

® Point de service de Saint-Vith
Téléphone +32 (0) 80 403020
E-Mail st.vith@kaleido-ostbelgien.be

® Renate Huberty
GSM +32 (0) 474717048
E-Mail renate.huberty@kaleido-ostbelgien.be

® Christa Melchior
GSM +32 (0) 473 941639
E-Mail christa.melchior@kaleido-ostbelgien.be

® Stephanie Melchior
GSM +32 (0) 477 984994
E-Mail stephanie.melchior@kaleido-ostbelgien.be
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Nous proposons des visites a domicile pendant la
grossesse et également apres la naissance.* Lors d‘un
entretien personnel, nous vous remettons un carnet de
santé pour votre enfant et nous discutons avec vous :

de la santé et du développement (croissance,
motricité, langage et signes de maturité) ;

de l'allaitement, de 'alimentation au biberon et
de l'alimentation complémentaire ;

des vaccins recommandés ;

du rythme de sommeil et de la prévention
de la mort infantile ;

de l'aide au développement adapté a I'dge et
des soins du bébé ;

du bien-étre des parents et des fréres et sceurs ;

de la garde des jeunes enfants et de questions
administratives.

Nous nous donnons

le temps pour vous

recevoir !

Nous discutons avec vous des étapes du dévelop-
pement de l‘enfant, répondons a vos questions et
sommes a vos cbtés pour vous conseiller et vous ai-
der a relever les défis. Dans le cadre de la prévention
Kaleido, votre enfant est examiné régulierement, tous
les 10 rendez-vous ont lieu en collaboration avec des
médecins généralistes et des pédiatres. Pendant le
rendez-vous, les vaccinations recommandées par le
Conseil supérieur belge de la santé peuvent égale-
ment étre effectuées.

Aux parents d‘enfants dgés de 1,5 a 2 ans, nous re-
commandons nos conseils en matiere d‘hygiéne
buccale et dentaire. Nos assistantes en promotion de
la santé donnent de précieux conseils et montrent des
astuces sur la technique de brossage des dents et sur
une alimentation respectueuse des dents.

Pour un contréle précoce de la vue, un test visuel est
prévu pour les enfants dgés de 2,5 ans.



